

Vi har brug for hjælp

Kunne du tænke dig at støtte arbejdet med at fremtidssikre havdiget under Onsevig digeanlæg?



Digerne i Onsevig blev etableret efter stormen i november 2006, hvor vandet stod langt op i skoven omkring Byskovvej. Mange fik vand i husene og store værdier gik tabt. Flere års arbejde lå foran dem, der blev ramt. Det har kostet mange penge og også personlige udfordringer.

Hændelsen var årsagen til, at en gruppe Onsevig-beboere tog initiativ til at få etableret diger i Onsevig. Senere blev Lolland Kommune involveret i projektet. Onsevig Digelag blev stiftet med det formål at sikre driften af diget. Vi passer pumper og brønde, tilser el-forhold, sørger for græsslåning og højvandsportene ved havnen.

Men en væsentlig opgave for digelaget er også at sikre, at digerne er fremtidssikret, dvs. i stand til at modstå højvandet og de voldsomme og langvarige storme, vi nu oplever.

I 2019 oplevede vi stormen Alfrida - der desværre beskadigede havdiget (det store dige ud mod bæltet, hvor mange ynder at gå en tur). Vi fik udarbejdet en teknisk rapport, der klart viste, hvor mange meter af havdiget, der både skulle udbedres og fremtidssikres (200 m), samt hvor mange meter, der alene skulle fremtidssikres (230 m).

Der var ingen vej uden om - vi måtte i gang med at få udført det nødvendige arbejde. Det lykkedes os i 2020 at finde pengene til at få foretaget en totalrenovering samt fremtidssikring af de 200 m af havdiget.

Vi håber, at vi i 2021-22 kan finde midler til at få foretaget fremtidssikringen af den resterende del af havdiget - i alt 230 m.

SE BAGSIDEN

Støt projektet

Det kræver mange penge at vedligeholde digeanlægget, og vi arbejder konstant på at søge fonde og andre støttemuligheder. Selvfinansiering er et vigtigt element, når vi søger hos de store fonde – derfor har vi også brug for din hjælp.

Vi opfordrer alle til at støtte arbejdet med at beskytte vores diger og dermed også vores unikke landsbymiljø. Hver en krone tæller, og dit eventuelle støttebidrag vil gå ubeskåret til videreførelsen af arbejdet med sikring af digerne. Det kan vi sige med sikkerhed, fordi den daglige drift af digerne sker inden for de økonomiske rammer, der sættes af lodsejernes indbetalinger. Og fordi alt arbejde i digelaget udføres af frivillige.



FAKTA

- Det er Lolland Kommune, der har udpeget de ejendomme som skal indgå i Digelaget. Det omfatter de ejendomme, der ligger mindre end 2 m over havet ved normal vandstand – teknisk benævnt ”under kote 2”.
- 40 lodsejere er pålagt opgaven.
- Vi er pålagt at betale for driften af digeanlægget, og hver lodsejer betaler i gennemsnit ca. kr. 2.400 om året – et beløb, der opkræves over ejendomsskatten.
- Digeanlægget er i samlet længde ca. 1320 meter.

Sådan gør du

Husk! Beløbet er ikke afgørende, du kan indbetale, hvad du magter og har lyst til.

Send en mail til onsevigidige@gmail.com.

Angiv navn + adresse + telefonnummer samt beløb I ønsker at bidrage med. Så hører du fra os i løbet af et par dage med detaljer ang. indbetaling.

Ring til Digelagets kasserer, Lone Strandbygaard, på tlf. 54 90 30 44, hvor I så kan aftale de nærmere detaljer.

Bankindbetaling, som kan ske til vores konto i Lollands Bank: 6520 2126078

Betal via MobilePay til nummer 29 93 20 10

Uanset indbetalingsmåde så venligst husk at anføre tydelig afsenderinformation (navn, adresse, tlf., email).

Alle bidrag vil figurere på regnskabet, og vi laver internt en liste over støttemedlemmer - men det står dig frit for at vælge at være anonym.

Vi skal bare over for tilsynsmyndigheden, Lolland Kommune, kunne dokumentere, hvor vi har midlerne fra, og at de er korrekt anvendt til formålet – sikring af Onsevigs diger.

Spørgsmål?

Hvis du har spørgsmål, er du naturligvis velkommen til at kontakte et af bestyrelsens medlemmer – du finder deres navn, adresse og telefonnummer på vores hjemmeside www.onsevigidigelag.dk. Her kan du også læse mere om vores aktiviteter.

Tak fordi du har taget dig tid til at læse denne opfordring!

På forhånd tak for enhver støtte vi måtte modtage.

Med venlig hilsen Bestyrelsen for Onsevig Digelag

